

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 64 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.105

PORTARIA



PORTARIA № 14.208, DE 24 DE JANEIRO DE 2025

Retifica a Portaria nº 14.205, de 21 de janeiro de 2025.

ANTONIO GILBERTO FILIPPO FERNANDES JUNIOR, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes do artigo 106, II, da Lei Orgânica do Município de Guaratinguetá,

RESOLVE:

Retificar, a Portaria nº 14.205, de 21 de janeiro de 2025, na ementa e no corpo, onde se lê: "Designa GEORGIANO JOAQUIM ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS...", leia-se: "Designa GEORGIANO JOAQUIM PEREIRA ANTÔNIO DOS SANTOS...".

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

ANTONIO GILBERTO FILIPPO FERNANDES JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DAIRO BARBOSA DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Registrado no Livro de Portarias Municipais nº LIX.

Seção de Secretaria e Expediente.



da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 64 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.105

PORTARIA



PORTARIA Nº 14.210, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

Autoriza o afastamento sem vencimentos da servidora ANDRESA FERNANDES MALHEIROS DOS SANTOS, da Secretaria Municipal de Esportes.

ANTONIO GILBERTO FILIPPO FERNANDES JUNIOR, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes do artigo 106, II, da Lei Orgânica do Município de Guaratinguetá,

RESOLVE:

Autorizar, a partir de 05 de março de 2025, o afastamento sem vencimentos, suspendendo-se o Contrato de Trabalho por 02 (dois) anos, da servidora **ANDRESA FERNANDES MALHEIROS DOS SANTOS**, Escriturária, lotada na Secretaria Municipal de Esportes, com prejuízo de seus vencimentos integrais, do recolhimento do FGTS e INSS, durante o período de afastamento, de conformidade com a Lei Municipal nº 5.435, de 20 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

ANTONIO GILBERTO FILIPPO FERNANDES JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DAIRO BARBOSA DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Registrada no Livro de Portarias Municipais nº LIX.

Seção de Secretaria e Expediente.



da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 64 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.105

CÂMARA MUNICIPAL





CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

PORTARIA Nº 3.370, de 27 de janeiro de 2025.

Nomeia a Comissão de Fiscalização referente ao Contrato nº 39/2023.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições legais e regimentais que o cargo lhe confere:

RESOLVE,

Art. 1º Ficam designados os seguintes servidores para Comissão de Fiscalização referente ao contrato nº 39/2023:

I-Fernando Urbano Vesaro; II- Jeferson Felippe dos Santos e III- Marcelo Augusto de Almeida Santos.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES
Presidente da Câmara

Publicada e Registrada, nesta Câmara, na data supra.

JEFERSON FELTEPE DOS SANTOS

RGFF.



ANO 64 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.105

Processo: Extrato Termo Aditivo 02 - Pregão Presencial nº 064/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de veículos sem motorista. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: NOVA OPÇÃO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. Valor reajuste: R\$ 82.048,43 para R\$ 86.020,99 (índice de 9,108310% IPCA-IBGE). Prazo: 12 meses. Data: 20/01/2025.

Processo: Extrato Termo Aditivo 05 – Pregão Presencial nº 149/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte paciente. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: TRANSGUARÁ TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA -EPP. Data: 28/01/2025. Prazo: Até 03 de março de 2025.

Processo: Extrato de Contrato - Dispensa nº 001/2025. Objeto: Contratação da instituição bancária Caixa Econômica Federal, para prestar serviços bancários, compreendendo a arrecadação de tributos municipais (IPTU, ISSQN e Taxas), da dívida ativa e de outras receitas municipais, através de carteira de boletos com registro, através da rede bancária e da internet. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Valor: R\$ 1.087.000,00. Prazo: 12 meses. Data: 14/01/2025.



da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 64 Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.105

EDITAL



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Guaratinguetá, 28 de janeiro de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E ATRIBUIÇÃO

Prezados senhores,

A Secretaria de Assistência Social CONVOCA os monitores classificados no Processo Seletivo N° 01/24 - SMAS, conforme EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL — para ATRIBUIÇÃO de Monitorias conforme dia, local, horário e funções abaixo.

DIA:

06/02/2025 (5° FEIRA)

LOCAL:

E.M.E.F. "Profa Luzia de Castro Mittidieri" / Escola Pirâmide. - Rua

Santa Clara, 301, Campinho, Guaratinguetá-SP - CEP 12 502 080

HORÁRIO: 14h30

FUNÇÕES:

MONITORIA EM ADMINISTRAÇÃO

MONITORIA EM ATENDIMENTO AO CLIENTE E OPERAÇÕES DE CAIXA

MONITORIA EM CONTABILIDADE

MONITORIA EM ELETRICIDADE

MONITORIA EM ESTÉTICA E BELEZA

MONITORIA EM GARÇOM

MONITORIA EM INFORMÁTICA COM ÊNFASE EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

MONITORIA EM INGLÊS

MONITORIA EM INSPEÇÃO DE QUALIDADE

MONITORIA EM LIBRAS

MONITORIA EM LOGÍSTICA E ALMOXARIFADO

MONITORIA EM MARKETING E VENDAS E VITRINISMO PARA VESTUÁRIO

MONITORIA EM PLANEJAMENTO E CONTROLE DA PRODUÇÃO (PCP)

MONITORIA EM RECURSOS HUMANOS E DEPARTAMENTO PESSOAL

MONITORIA EM SAÚDE

RICARDO JUNQUEIRA TEBERGA Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ Rua Aluísio José de Castro, 147, Chácara Selles Guaratinguetá − SP / CEP.: 12.505-470 CNPJ. № 46.680.500/0001-12 www.guaratingueta.sp.gov.br SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Rua Dom Bosco, 07, São Gonçalo Guaratinguetá – SP / CEP.: 12.502-070